proxime venturum sibi prorogamus, et ex nostra scientia per pre-

sentes mandamus vobis et cuilibet vestrum- ne ipsum pro predictis

1. Ex eodem regesto; Bal.; piece non retrouvee.
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citra dictum tempus compellatis nec compelli per alios permittatis.

Datum Tiiolose sub nostro sigillo parvo, magno absente, die xvi

octobris anno Domini MCCCXLVI.

CXL

Clementis VI BULLA^ QUA Petrum de Judicia, archiepiscopum

CaESARAUGUSTANUM, TRANSFERT AD ECCLESIAM NaRBONENSEM.

Avignon, 10 janvier 1347.

Clemens, episcopus, sen^us servorum Dei, f^enerabili fratri Petro,

olim archiepiscopo Cesaraugustanensi, in archiepiscopum Narbonen-

sem electo, salutem et apostolicam benedictionem. Romani pontificis,^

quem pastor ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi pleni-

tudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis solicitudo

requirit ut circa cujuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet

sicque prospiciat diligenter quod per ejus providentiam circumspec-

tam, nunc per simplicis provisionis officium, nunc vero per ministerium

translationis accommode, prout [698] locorum et temporum qualitas

exigit, ecclesiis singulis pastor accedat ydoneus et rector providus

deputetur, qui populum sibi commissum per suam circumspectionem

providam et providentiam circumspectam salubriter dirigat et infor-

met, et bona ecclesie sibi commisse non solum gubernet utiliter, sed

etiam multimodis efferat incrementis. Nuper siquidem ecclesia Nar-

bonensi per obitum bone memorie Gasberti archiepiscopi Narbo-

nensis, qui apud Sedem apostolicam diem clausit extremum, pas-

toris solatio destituta, nos ad provisionem ipsius ecclesie, ne ex vaca-

tione diutina posset incurrere detrimenta, solicitis studiis intendentes,

cum nullus preter nos hac vice de provisione ipsius ecclesie Narbo-

nensis se intromittere possit pro eo quod nos diu ante vacationem

hujusmodi provisiones omnium ecclesiarum archiepiscopalium et

episcopalium tunc apud dictam Sedem quomodocumque vacantium

et in antea vacaturarum dispositioni et ordinationi nostre specialiter

reservantes decrevimus ex tunc irritum et inane si secus super hiis

per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contin-

geret attemptari, post deliberationem quam de preficiendo eidem

Narbonensi ecclesie personam utilem ac etiam fructuosam habuimus

cum nostris fratribus diligentem, demum ad te tunc Cesaraugus-

1. D'apres le registre Vatican 177, ep. 42. Ex authentico^ Bal.
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tanensem archiepiscopum, grandium et multiplicium virtutum me-

ritis insignitum, et in executione pontificalis officii jam expertum,

direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione

pensatis, te a vinculo quo Cesaraugustanensi ecclesie, cui tunc preeras,

tenebaris de predictorum fratrum consilio et apostolice potestatis

plenitudine absolventes, te ad predictam Narbonensem ecclesiam

transferimus, preficiendo te illi in archiepiscopum et pastorem, curam

et administrationem ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus ple-

narie committendo, liberamque tibi licentiam concedendo ad dictam

[699] Narbonensem ecclesiam transeundi, in illo qui dat gratias et largi-

tur premia confidentes quod eadem Narbonensis ecclesia sub tuo felici

regimine, gratia tibi favente divina, salubriter et prospere dirigetur

ac salubria suscipiet incrementa. Quocirca fraternitati tue per apos-

tolica scripta mandamus quatinus impositum tibi onus a Domino

devote suscipiens, sic ipsius ecclesie Narbonensis regimen solicite

studeas exercere, gregem dominicum in ea tibi creditum doctrina

verbi et operis informando, quod eadem Narbonensis ecclesia per

tue circumspectionis studium votivis jugiter proficiat commodis et

successibus prosperis augeatur, tuque proinde divinam et apostolice

Sedis acnostram benedictionem etgratiam uberius consequi merearis.

Datum Avinioni iv ydus januarii, pontificatus nostri anno quinto.

CXLI

LlTTERAE 1 PmLIPPI VI, REGIS FrANCORUM, DE MaCHLINIA.

Saint-Quentin, 5 juin 1347.

Philippe par la grace de Dieu roys de France. Savoir faisons que

comme nostre tres-chier et feal cousin Loys, contes de Flandres, de

Nevers et de Rethel de nostre volonte et de nostre requeste doie trans-

porter a nostre chier cousin Henry, aisne fil de nostre tres-chier cousin

le duc de Braibant pour certaines causes traictiees et accordees entre

nous et ledit duc, et parmi certaine recompensation que nous en de-

vons faire au conte nostredit cousin, tout le droit, action, possession

et propriete, et quelcunques autres choses que ledit conte a ou peut

avoir en la ville de Machlines et es appartenances pour cause de Tachat

et acques que nostre tres chier et feal cousin Loys, jadis conte de

Flandres, pere dou conte nostre cousin dessusdit, fist d'icelle a

1. Ex authentico; Bal.; non retrouve; voir Meyer, an. 1347.
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revesqueetchapitle du Liege eta damoisele Margherite, fille du conte

de Ghelre, desqueles [700] ville et appartenances il avoit fait hom-
mage ou temps que il vivoit a Tevesque du Liege de tant comme a lui